Der kompakte
Hydraulikmotor
Sphärische Kolben
5 Kolben bei 12-17cc
und ab 25cc 7 Kolben für
Pulsation freiem lauf, hohes
Anlauf-moment und hohen
Druck bei hoher Drehzahl

6000 psi
7/16"-14 UNC-2B (8x)
Kode gemäss Bestellschlüssel
Wirkungsgradkurven SCM 84 SAE C
Gesamt
Wirkungsgradkurven SCM 108 SAE C
Gesamt
Volumetrischer
Hydraulichmechanischer
Volumetrischer
Hydraulichmechanischer
                       Max. Gehäusedruck MPa
   Temp.                       bei U/min
Motor SCM Kode °C 1000 1500 2000 3000 3800
N 75 0.55 0.36 0.27 0.18 0.14
84/108 C H 75 2.46 1.64 1.23 0.82 0.61
V 90 0.55 0.36 0.27 0.18 0.14
N 75 0.35 0.23 0.17 0.12
84/108 D H 75 1.56 1.04 0.78 0.52
V 90 0.35 0.23 0.17 0.12
Massangaben SCM 84-108 SAE D
Massangaben SCM 84-108 SAE C
Wirkungsgrad kann mit  ±  1% abweichen
Wahl der Wellendichtung
Die Wahl der richtigen Wellendichtung hängt vom Ge-
häusedruck des Motors und der Temperatur des Lecköl ab.
Bei einer Wellendichtung aus Nitril darf die Temperatur des
Lecköl max. 75 °C betragen, bei einer Dichtung aus Viton
max. 90 °C. Diese Temperaturwerte dürfen nicht über-
schritten werden.
WS03
P6
WS03
P4
WS03
P5
WS03
P8
1. Keine Druckleitungen berühren!
2. Vorsicht vor rotierenden Bauteilen!
3. Im Motor und in den Leitungen können hohe Temperaturen entstehen!
S U N F A B  H Y D R A U L I C S  AB
B O X  1094 ,   SE-824  12  H U D I K S V A L L ,  S CHWEDEN
TEL: +46 (0)650 367 00   FAX: +46 (0)650 367 27
D = Schluckvolum in  cm3/U
n = Umdrehungen in U/min
P = Leistung in  kW
Q = Druchfluss in l/min
ηv = volymetrischer Wirkungsgrad
ηhm = hydromechanischer Wirkungsgrad
ηt = Gesamtwirkungsgrad = ηv  x ηhm
M = Moment,  Nm
∆p = Druckdiff. zwischen Ein- und
   Ausgang des Hydraulikmotors  MPa